

# Bilan actif

ARDEAR

Etats de synthèse au 31/12/2020

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/20	Net au 31/12/19
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits assimilés				
Droit au bail				
Autres immob. incorporelles / Avances et acompte				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles				
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Biens reçus par legs / donations destinés à être c				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations et créances rattachées	500		500	500
TIAP & autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	3 983		3 983	3 983
<b>Total I</b>	<b>4 483</b>		<b>4 483</b>	<b>4 483</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks</b>				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				53 588
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	2 722		2 722	2 083
Avances et acomptes versés sur commandes				
<b>Créances</b>				
Usagers et comptes rattachés	158 683		158 683	161 536
Créances reçues par leg ou donations				
Autres créances	1 402 598		1 402 598	592 390
<b>Divers</b>				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	151 101		151 101	176 172
Charges constatées d'avance	1 196		1 196	292
<b>Total II</b>	<b>1 716 301</b>		<b>1 716 301</b>	<b>986 061</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Prime de remboursement des obligations (IV)				
Ecart de conversion - Actif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>1 720 784</b>		<b>1 720 784</b>	<b>990 544</b>

# Bilan passif

ARDEAR

Etats de synthèse au 31/12/2020

	Net au 31/12/20	Net au 31/12/19
<b>FONDS PROPRES</b>		
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>	<b>95 266</b>	<b>95 266</b>
Première situation nette établie		
Fonds statutaires		
Dotations non consommables		
Autres fonds propres sans droit de reprise	95 266	95 266
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>	<b>20 000</b>	
Fonds statutaires avec droit de reprise		
Autres fonds propres avec droit de reprise	20 000	
Ecart de réévaluation		
<b>Réserves</b>		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	10 386	-16 012
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>43 581</b>	<b>26 397</b>
<b>Situation nette (sous-total)</b>	<b>169 233</b>	<b>105 652</b>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Droit des propriétaires (commodat)		
<b>Total I</b>	<b>169 233</b>	<b>105 652</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	78 389	20 000
<b>Total II</b>	<b>78 389</b>	<b>20 000</b>
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	8 071	9 507
<b>Total III</b>	<b>8 071</b>	<b>9 507</b>
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts	20 000	
Découverts et concours bancaires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	20 000	
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	231 882	192 541
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	19 596	68 486
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	1 193 613	594 358
Produits constatés d'avance		
<b>Total IV</b>	<b>1 465 092</b>	<b>855 385</b>
Ecart de conversion - Passif (V)		
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>1 720 784</b>	<b>990 544</b>

# Détail du bilan actif

ARDEAR

Etats de synthèse au 31/12/2020

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/20	Net au 31/12/19
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
<b>Immobilisations financières</b>				
- 261000 Titres de participation	500,00		500,00	500,00
<b>Participations et créances rattachées</b>	<b>500,00</b>		<b>500,00</b>	<b>500,00</b>
- 275000 Dépôts et cautionnements	650,00		650,00	650,00
- 275100 Dépôts	3 333,33		3 333,33	3 333,33
<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>3 983,33</b>		<b>3 983,33</b>	<b>3 983,33</b>
<b>Total I</b>	<b>4 483,33</b>		<b>4 483,33</b>	<b>4 483,33</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks</b>				
- 341000 Etudes en cours				74 758,00
- 394000 Dépréciations en-cours produc. sces				-21 170,34
<b>En cours de production de services</b>				<b>53 587,66</b>
- 370000 Stocks de marchandises	2 722,46		2 722,46	2 082,73
<b>Marchandises</b>	<b>2 722,46</b>		<b>2 722,46</b>	<b>2 082,73</b>
<b>Créances</b>				
- 411000 Clients				780,00
- 411003 POLE EMPLOI	3 276,00		3 276,00	
- 411100 Clients				35,00
- 411102 ADDEAR 01	6 629,79		6 629,79	6 465,79
- 411104 CP 26	1 512,35		1 512,35	1 668,98
- 411105 CP 38	1 622,85		1 622,85	140,06
- 411106 ADDEAR 38	2 773,18		2 773,18	1 320,24
- 411107 ADDEAR 42	14 488,01		14 488,01	5 400,47
- 411108 ADDEAR 69	5 796,20		5 796,20	2 858,23
- 411109 CP 73	1 452,78		1 452,78	3 326,36
- 411110 CP 74	1 661,14		1 661,14	214,77
- 411111 FADEAR	5 951,50		5 951,50	1 600,00
- 411114 ADDEAR 73	1 441,09		1 441,09	4 506,84
- 411115 ADDEAR 26	5 302,40		5 302,40	2 131,08
- 411116 ADDEAR DE L AVEYRON	175,00		175,00	
- 411117 CANT'ADEAR	6 977,18		6 977,18	
- 411118 ADDEAR 74	7 818,75		7 818,75	7 661,32
- 411119 CP 15	1 950,97		1 950,97	2 737,29
- 411120 ADDEAR 07	2 147,93		2 147,93	3 897,46
- 411121 CP 63	1 309,76		1 309,76	422,58
- 411122 CP 03	673,58		673,58	27,53
- 411123 CP CANTAL				185,91
- 411612 CONF PAYS 69	1 812,18		1 812,18	3 140,43
- 411628 CONF PAYS AIN	1 345,93		1 345,93	2 219,89
- 411634 CONF PAYS 42	374,87		374,87	633,55
- 411676 MIRAMAP				30,00
- 411682 Clients livres notre pain est polit	3 471,35		3 471,35	3 394,14
- 411683 AMAP AURA				40,00

# Détail du bilan actif

ARDEAR

Etats de synthèse au 31/12/2020

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/20	Net au 31/12/19
- 411684 LE BOL				15,00
- 411686 CP AURA				5,00
- 411900 AUTRES CLIENTS	8 722,00		8 722,00	
- 418100 Clients - factures à établir	69 996,50		69 996,50	106 678,09
<b>Usagers et comptes rattachés</b>	<b>158 683,29</b>		<b>158 683,29</b>	<b>161 536,01</b>
- 401000 Fournisseurs FORMATION VIVEA	4 412,80		4 412,80	
- 409800 Fournisseurs - RRR à obtenir	836,40		836,40	545,40
- 441118 Europe - Feader Demo 2015				9 719,59
- 441160 FSE 2019				354 490,03
- 441180 FSE 2020-2021	1 193 126,00		1 193 126,00	
- 441260 AITA PIDIL	5 071,60		5 071,60	6 749,50
- 441337 Région - DAFA 2019	92 000,00		92 000,00	92 000,00
- 441338 DAFA 2020	69 000,00		69 000,00	
- 441440 Subvention DIVAGRI	16 183,00		16 183,00	12 216,80
- 441460 Subvention DIVAGRI 2019				14 696,00
- 441630 CIVAM	1 968,00		1 968,00	1 973,00
- 441640 Fondation Entreprendre	20 000,00		20 000,00	100 000,00
<b>Autres créances</b>	<b>1 402 597,80</b>		<b>1 402 597,80</b>	<b>592 390,32</b>
<b>Divers</b>				
- 512100 Crédit Mutuel	68 075,61		68 075,61	105 977,45
- 512200 Crédit Mutuel - Livret bleu	50 489,13		50 489,13	50 245,78
- 512300 Crédit Mutuel - FORMATION	32 536,68		32 536,68	19 948,55
<b>Disponibilités</b>	<b>151 101,42</b>		<b>151 101,42</b>	<b>176 171,78</b>
- 486000 Charges constatées d'avance	1 195,66		1 195,66	292,00
<b>Charges constatées d'avance</b>	<b>1 195,66</b>		<b>1 195,66</b>	<b>292,00</b>
<b>Total II</b>	<b>1 716 300,63</b>		<b>1 716 300,63</b>	<b>986 060,50</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>1 720 783,96</b>		<b>1 720 783,96</b>	<b>990 543,83</b>

# Détail du bilan passif

ARDEAR

Etats de synthèse au 31/12/2020

	Net au 31/12/20	Net au 31/12/19
<b>FONDS PROPRES</b>		
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>	<b>95 266,36</b>	<b>95 266,36</b>
- 102000 Fonds Associatifs - sans droit	95 266,36	95 266,36
<b>Autres fonds propres sans droit de reprise</b>	<b>95 266,36</b>	<b>95 266,36</b>
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>	<b>20 000,00</b>	
- 103400 Fonds Associatifs - avec droit	20 000,00	
<b>Autres fonds propres avec droit de reprise</b>	<b>20 000,00</b>	
<b>Réserves</b>		
- 110000 Report à nouveau (solde créditeur)	10 385,65	
- 119000 Report à nouveau (solde débiteur)		-16 011,80
<b>Report à nouveau</b>	<b>10 385,65</b>	<b>-16 011,80</b>
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>43 580,57</b>	<b>26 397,45</b>
<b>Situation nette (sous-total)</b>	<b>169 232,58</b>	<b>105 652,01</b>
<b>Total I</b>	<b>169 232,58</b>	<b>105 652,01</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>		
- 194000 Fonds dédiés s/subv. de fonct°		20 000,00
- 194100 Fonds dédiés s/subv. d'install.	78 388,68	
<b>Fonds dédiés</b>	<b>78 388,68</b>	<b>20 000,00</b>
<b>Total II</b>	<b>78 388,68</b>	<b>20 000,00</b>
<b>PROVISIONS</b>		
- 158000 Autres provisions pour charges	8 071,00	9 507,00
<b>Provisions pour charges</b>	<b>8 071,00</b>	<b>9 507,00</b>
<b>Total III</b>	<b>8 071,00</b>	<b>9 507,00</b>
<b>DETTES</b>		
<b>Emprunts obligataires et assimilés</b>		
- 164110 Emprunts PGE 60656603	20 000,00	
<b>Emprunts</b>	<b>20 000,00</b>	
<b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits</b>	<b>20 000,00</b>	
- 401000 Fournisseurs FORMATION VIVEA	22 022,45	24 053,79
- 401010 FADEAR	2 471,00	1 667,00
- 401030 AGRICULTURES & TERRITOIRES 73//74		249,96
- 401040 PRIXTEL	22,65	
- 401102 ADEAR 01	18 141,58	23 364,11
- 401103 ADDEAR 07	10 913,63	6 121,16
- 401104 CONF PAYS 26	3 600,84	2 456,00
- 401105 CONF PAYS 38	3 863,94	3 280,30
- 401106 ADDEAR 38	9 057,38	5 261,69
- 401107 ADDEAR 42	2 358,59	20 635,43
- 401108 ADDEAR 69	14 915,20	12 150,98
- 401109 CONF PAYS 73	3 459,10	3 949,50
- 401110 CONF PAYS 74	3 925,60	4 594,60
- 401111 ASSO AA58	2 001,42	32,96
- 401112 CONF PAYS 42	863,98	587,76
- 401113 ADDEAR 73	4 117,52	3 995,94
- 401114 ADDEAR 26	5 766,89	5 928,56
- 401115 ADDEAR 74	14 227,43	11 027,07

# Détail du bilan passif

ARDEAR

Etats de synthèse au 31/12/2020

	Net au 31/12/20	Net au 31/12/19
- 401116 CANT'ADDEAR	9 529,68	9 989,80
- 401118 CP 15	4 645,16	5 061,77
- 401123 DALMASSO CHRISTIAN		589,20
- 401135 CP 03	1 603,76	663,89
- 401610 CONF PAYS 63	3 089,91	1 695,09
- 401612 CONF PAYS 69	4 313,52	6 294,08
- 401619 RESEAU SEMENCES PAYSANNES		218,00
- 401638 CONF PAYS 01	3 204,60	4 153,65
- 401654 DIVAGRI	1 294,64	205,00
- 401859 CABINET TARGE	576,00	1 689,60
- 401874 CAC HPG AUDIT	360,00	
- 401878 AMIS CLARK KENT (LIVRES)		2 525,25
- 401900 AUTRES FRS PRESTATIONS	4 969,60	
- 408100 Fournisseurs - fact. non parvenues	76 565,89	30 099,18
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>231 881,96</b>	<b>192 541,32</b>
- 421000 Personnel - rémunérations dues	6 069,31	5 393,06
- 421100 Personnel - rémunérations dues	185,00	
- 421110 Notes de frais salariés	1 076,74	576,55
- 428200 Dettes provis. pr congés à payer	4 617,72	4 615,56
- 428600 Personnel - autres charges à payer		600,00
- 431000 MSA	4 420,23	6 425,35
- 437300 Agrica	1 025,78	270,91
- 438200 Charges sociales s/congés à payer	1 795,00	1 592,00
- 441119 FEADER Demo 2016 à reverser ADDEAR		48 605,64
- 442000 Etat - impôts et taxes recouv.s/tie	98,00	93,00
- 447130 Opca2 - Participation	283,18	283,18
- 448200 Charges fiscales s/congés à payer	25,40	30,46
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>19 596,36</b>	<b>68 485,71</b>
- 419800 Clients - RRR à accorder	55 276,72	17 014,00
- 467300 Reversement Subvention FSE 2016		1 846,00
- 467320 Reversement Subvention FSE 2018		183 369,41
- 467330 Reversement Subvention FSE 2019	24 124,84	306 956,52
- 467331 Reversement FSE 2020-2021	1 074 381,55	
- 467340 Fondation Terres Solidaires 2019		5 078,73
- 467350 Reversement Fondation Entreprendre	30 330,27	80 000,00
- 467360 CCFD Fondation Terre Solidaire 2020	9 500,00	
- 468600 Divers - charges à payer		93,13
<b>Autres dettes</b>	<b>1 193 613,38</b>	<b>594 357,79</b>
<b>Total IV</b>	<b>1 465 091,70</b>	<b>855 384,82</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>1 720 783,96</b>	<b>990 543,83</b>

# Compte de résultat

ARDEAR

Etats de synthèse au 31/12/2020

	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	%	du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>						
<b>Cotisations</b>	<b>13 850</b>	<b>2,40</b>	<b>13 523</b>	<b>3,00</b>	<b>327</b>	<b>2,42</b>
<b>Ventes de biens et de services</b>	<b>250 976</b>		<b>205 804</b>		<b>45 172</b>	<b>21,95</b>
Ventes de biens	10 223	1,78	13 001	2,88	-2 777	-21,36
Ventes de prestations services	240 753	41,80	192 804	42,76	47 949	24,87
<b>Produits de tiers financeurs</b>	<b>325 198</b>		<b>231 615</b>		<b>93 584</b>	<b>40,40</b>
Concours publics et subventions d'expl	311 127	54,02	231 615	51,36	79 512	34,33
Contributions financières	14 072	2,44			14 072	
Repr. / amort., dépréc., prov. et transferts	21 170	3,68	1 560	0,35	19 610	NS
Utilisation des fonds dédiés	20 000	3,47	2 522	0,56	17 478	692,89
Autres produits	-2 723	-0,47	68 045	15,09	-70 768	-104,00
<b>Total I</b>	<b>628 472</b>	<b>109,12</b>	<b>523 069</b>	<b>115,99</b>	<b>105 402</b>	<b>20,15</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>						
Achats de marchandises	2 525	0,44	11 525	2,56	-9 000	-78,09
Variations de stock	-640	-0,11	-2 083	-0,46	1 443	-69,28
Autres achats et charges externes	379 013	65,81	331 879	73,60	47 135	14,20
Impôts, taxes et versements assimilés	477	0,08	210	0,05	267	127,01
Salaires et traitements	88 294	15,33	86 556	19,19	1 738	2,01
Charges sociales	34 165	5,93	28 322	6,28	5 843	20,63
Dotations aux amortissements et aux dépr			21 170	4,69	-21 170	-100,00
Reports en fonds dédiés	78 389	13,61	20 000	4,44	58 389	291,94
Autres charges	2 790	0,48	1 987	0,44	803	40,42
<b>Total II</b>	<b>585 013</b>	<b>101,57</b>	<b>499 566</b>	<b>110,78</b>	<b>85 447</b>	<b>17,10</b>
<b>1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>43 459</b>	<b>7,55</b>	<b>23 503</b>	<b>5,21</b>	<b>19 956</b>	<b>84,91</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>						
Autres intérêts et produits assimilés	243	0,04	18		225	NS
<b>Total III</b>	<b>243</b>	<b>0,04</b>	<b>18</b>		<b>225</b>	<b>NS</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>						
<b>Total IV</b>						
<b>2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)</b>	<b>243</b>	<b>0,04</b>	<b>18</b>		<b>225</b>	<b>NS</b>
<b>3. RESULTAT COURANT avant impôts</b>	<b>43 702</b>	<b>7,59</b>	<b>23 521</b>	<b>5,22</b>	<b>20 181</b>	<b>85,80</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>						
Sur opérations de gestion	2 653	0,46	12 296	2,73	-9 643	-78,42
Reprises provisions, dép., et transferts de	9 507	1,65	4 936	1,09	4 571	92,60
<b>Total V</b>	<b>12 160</b>	<b>2,11</b>	<b>17 232</b>	<b>3,82</b>	<b>-5 072</b>	<b>-29,43</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>						
Sur opérations de gestion	4 211	0,73	4 319	0,96	-108	-2,51
Sur opérations en capital			530	0,12	-530	-100,00
Dot. amortissements, aux dépréciations et	8 071	1,40	9 507	2,11	-1 436	-15,10
<b>Total VI</b>	<b>12 282</b>	<b>2,13</b>	<b>14 356</b>	<b>3,18</b>	<b>-2 074</b>	<b>-14,45</b>
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>	<b>-122</b>	<b>-0,02</b>	<b>2 876</b>	<b>0,64</b>	<b>-2 998</b>	<b>-104,23</b>
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>640 875</b>	<b>111,27</b>	<b>540 320</b>	<b>119,82</b>	<b>100 555</b>	<b>18,61</b>
<b>Total des charges ((II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>597 295</b>	<b>103,71</b>	<b>513 922</b>	<b>113,97</b>	<b>83 372</b>	<b>16,22</b>

# Compte de résultat

ARDEAR

Etats de synthèse au 31/12/2020

	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	%	du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>43 581</b>	<b>7,57</b>	<b>26 397</b>	<b>5,85</b>	<b>17 183</b>	<b>65,09</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES ET</b>						
Dons en nature	7 586				7 586	
<b>TOTAL</b>	<b>7 586</b>				<b>7 586</b>	
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES</b>						
Personnel bénévole	7 586				7 586	
<b>TOTAL</b>	<b>7 586</b>				<b>7 586</b>	



# Détail du compte de résultat

ARDEAR

Etats de synthèse au 31/12/2020

	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	%	du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>						
- 756100 Adhésion - PM	13 742,28	2,39	12 731,55	2,82	1 010,73	7,94
- 756300 REMBOURSEMENT FRAIS REFACT	108,00	0,02	791,37	0,18	-683,37	-86,35
Cotisations	13 850,28	2,40	13 522,92	3,00	327,36	2,42
Ventes de biens et de services	250 976,08		205 804,35		45 171,73	21,95
- 707200 Ventes DVD et livres semences			50,00	0,01	-50,00	-100,00
- 707210 Livres Notre pain est politique	10 223,38	1,78	12 950,80	2,87	-2 727,42	-21,06
Ventes de biens	10 223,38	1,78	13 000,80	2,88	-2 777,42	-21,36
- 706100 Prestations Formation	9 795,00	1,70	4 774,90	1,06	5 020,10	105,14
- 706200 Prestations diverses	11 575,00	2,01	2 000,00	0,44	9 575,00	478,75
- 706300 PREST FORM VIVEA	219 382,70	38,09	177 202,65	39,30	42 180,05	23,80
- 706310 Contribution à la politique Qualité			8 656,00	1,92	-8 656,00	-100,00
- 708300 Locations			170,00	0,04	-170,00	-100,00
Ventes de prestations services	240 752,70	41,80	192 803,55	42,76	47 949,15	24,87
Produits de tiers financeurs	325 198,11		231 614,52		93 583,59	40,40
- 740000 Subventions d'exploitation	5 000,00	0,87			5 000,00	
- 742100 Subv. Agri Paysanne	115 000,00	19,97	120 421,27	26,70	-5 421,27	-4,50
- 742400 Subv. exploitat° Semence	16 183,00	2,81	25 646,00	5,69	-9 463,00	-36,90
- 742800 Subv. install. - Transmission	108 753,85	18,88	80 047,25	17,75	28 706,60	35,86
- 742900 Subv. - autres	66 189,66	11,49	5 500,00	1,22	60 689,66	NS
Concours publics et subventions d'exp	311 126,51	54,02	231 614,52	51,36	79 511,99	34,33
- 755100 Contribution finan. d'autres organi	9 000,00	1,56			9 000,00	
- 755200 Quotes-parts de générosité reçue	5 071,60	0,88			5 071,60	
Contributions financières	14 071,60	2,44			14 071,60	
- 781730 Repris.s/prov.dépréc. stocks	21 170,34	3,68			21 170,34	
- 791500 Formations salariés			1 560,00	0,35	-1 560,00	-100,00
Repr. / amort., dépréc., prov. et transferi	21 170,34	3,68	1 560,00	0,35	19 610,34	NS
- 789400 Reprise s/fonds dédiés	20 000,00	3,47	2 522,42	0,56	17 477,58	692,89
Utilisation des fonds dédiés	20 000,00	3,47	2 522,42	0,56	17 477,58	692,89
- 713400 Variation encours product. service	-74 758,00	-12,98			-74 758,00	
- 758000 Convention de renforcement	41 036,31	7,12	46 160,09	10,24	-5 123,78	-11,10
- 758200 Contribution spéciale	30 946,29	5,37	21 822,24	4,84	9 124,05	41,81
- 758300 Produits de gestion courantes	52,35	0,01	62,77	0,01	-10,42	-16,60
Autres produits	-2 723,05	-0,47	68 045,10	15,09	-70 768,15	-104,00
<b>Total I</b>	<b>628 471,76</b>	<b>109,12</b>	<b>523 069,31</b>	<b>115,99</b>	<b>105 402,45</b>	<b>20,15</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>						
- 607300 Achat livre et Dvd Semences	2 525,25	0,44	11 525,25	2,56	-9 000,00	-78,09
Achats de marchandises	2 525,25	0,44	11 525,25	2,56	-9 000,00	-78,09
- 603700 Variat. stocks marchandises	-639,73	-0,11	-2 082,73	-0,46	1 443,00	-69,28
Variations de stock	-639,73	-0,11	-2 082,73	-0,46	1 443,00	-69,28
- 604100 Prestat° AP	111 684,84	19,39	114 234,57	25,33	-2 549,73	-2,23
- 604300 Prestat° install.	1 440,00	0,25	486,00	0,11	954,00	196,30
- 604800 Prestation formation	223 777,82	38,85	171 470,94	38,03	52 306,88	30,50
- 604820 Prestations DIVAGRI	1 316,14	0,23	1 632,31	0,36	-316,17	-19,37
- 606300 Achats de petit équipement	1 187,00	0,21			1 187,00	
- 606400 Achats fournitures administratives	346,00	0,06	152,72	0,03	193,28	126,56

# Détail du compte de résultat

ARDEAR

Etats de synthèse au 31/12/2020

	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	%	du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- 613200 Locations immobilières	240,00	0,04			240,00	
- 613210 Location bureau Lyon	4 839,70	0,84	4 916,83	1,09	-77,13	-1,57
- 613292 Loc. salle Semences	200,00	0,03			200,00	
- 613293 Loc. salle installation			44,00	0,01	-44,00	-100,00
- 613500 Locations mobilières	119,88	0,02			119,88	
- 614100 Charges locatives Lyon	3 262,75	0,57	3 873,95	0,86	-611,20	-15,78
- 614200 Charges locatives bureau Chamb			834,60	0,19	-834,60	-100,00
- 615610 Maintenance info.	525,00	0,09	250,00	0,06	275,00	110,00
- 616100 Assurances multirisques	558,48	0,10	186,87	0,04	371,61	198,86
- 618100 Documentation générale	62,00	0,01	51,50	0,01	10,50	20,39
- 618500 Frais de colloques, de séminaires	22,99				22,99	
- 621400 Personnel prêté	6 046,67	1,05			6 046,67	
- 622600 Honoraires	11 347,00	1,97	18 191,00	4,03	-6 844,00	-37,62
- 622610 Honoraires Certification	6 480,00	1,13	3 478,80	0,77	3 001,20	86,27
- 622700 Frais d'actes et contentieux			50,00	0,01	-50,00	-100,00
- 625111 Déplact Agri pays	331,29	0,06	2 208,99	0,49	-1 877,70	-85,00
- 625112 Déplact salariés Semences	773,59	0,13	1 823,42	0,40	-1 049,83	-57,57
- 625113 Déplact salariés install.	290,88	0,05	1 088,50	0,24	-797,62	-73,28
- 625117 Déplact salariés Vie associative	675,00	0,12	308,02	0,07	366,98	119,14
- 625119 Déplact autres projets	65,00	0,01	662,59	0,15	-597,59	-90,19
- 625121 Déplact paysans AP			501,80	0,11	-501,80	-100,00
- 625122 Déplact paysans semences			589,20	0,13	-589,20	-100,00
- 625700 Réceptions	2 454,80	0,43	2 491,32	0,55	-36,52	-1,47
- 625710 Reception Agri paysans			73,34	0,02	-73,34	-100,00
- 626100 Frais de télécommunication	543,58	0,09	466,15	0,10	77,43	16,61
- 626110 Lyon - Affranchissement	186,59	0,03	1 245,36	0,28	-1 058,77	-85,02
- 626210 Tél. - Internet Lyon			205,68	0,05	-205,68	-100,00
- 627000 Services bancaires	183,80	0,03	133,80	0,03	50,00	37,37
- 628220 Photocopies Raulin	52,65	0,01	226,25	0,05	-173,60	-76,73
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>379 013,45</b>	<b>65,81</b>	<b>331 878,51</b>	<b>73,60</b>	<b>47 134,94</b>	<b>14,20</b>
- 633300 Formation continue	476,64	0,08	123,59	0,03	353,05	285,66
- 633350 Frais formation salaires			86,37	0,02	-86,37	-100,00
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>476,64</b>	<b>0,08</b>	<b>209,96</b>	<b>0,05</b>	<b>266,68</b>	<b>127,01</b>
- 641105 Sal. Léa BERNARD	23 249,43	4,04	22 218,08	4,93	1 031,35	4,64
- 641110 Sal. Lecuyer Isabelle	18 411,70	3,20	18 156,89	4,03	254,81	1,40
- 641111 Sal.Sandrine BENARD			4 916,46	1,09	-4 916,46	-100,00
- 641112 Sal.Leude B	23 221,15	4,03	21 361,38	4,74	1 859,77	8,71
- 641113 Salaire MORGANT	22 702,81	3,94	18 018,53	4,00	4 684,28	26,00
- 641200 Congés payés	2,16		323,56	0,07	-321,40	-99,33
- 641300 Primes et gratifications			600,00	0,13	-600,00	-100,00
- 641400 Indemnités Déplacmts / part.trans	706,25	0,12	961,00	0,21	-254,75	-26,51
<b>Salaires et traitements</b>	<b>88 293,50</b>	<b>15,33</b>	<b>86 555,90</b>	<b>19,19</b>	<b>1 737,60</b>	<b>2,01</b>
- 645105 MSA - Bernard	7 574,57	1,32	6 943,75	1,54	630,82	9,08
- 645110 MSA - Lecuyer	6 166,29	1,07	6 129,77	1,36	36,52	0,60
- 645111 MSA - Sandrine BENARD			1 659,80	0,37	-1 659,80	-100,00
- 645112 MSA - Leude	7 549,05	1,31	6 280,55	1,39	1 268,50	20,20

# Détail du compte de résultat

ARDEAR

Etats de synthèse au 31/12/2020

	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	%	du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- 645113 MSA - Morgant	7 098,97	1,23	5 372,69	1,19	1 726,28	32,13
- 645200 Variat° CS s/CP	203,00	0,04	-210,00	-0,05	413,00	-196,67
- 645305 Agrica - Bernard	689,64	0,12	622,38	0,14	67,26	10,81
- 645310 Agrica - Lecuyer	272,54	0,05	255,95	0,06	16,59	6,48
- 645311 Agrica- Sandrine BENARD			144,71	0,03	-144,71	-100,00
- 645312 Agrica - Leude	689,22	0,12	610,04	0,14	79,18	12,98
- 645313 Agrica - Morgant	681,56	0,12	512,27	0,11	169,29	33,05
- 647800 Stages formation perfectionnement	3 240,00	0,56			3 240,00	
<b>Charges sociales</b>	<b>34 164,84</b>	<b>5,93</b>	<b>28 321,91</b>	<b>6,28</b>	<b>5 842,93</b>	<b>20,63</b>
- 681730 Dot. prov. dépréc. stocks en-cours			21 170,34	4,69	-21 170,34	-100,00
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>			<b>21 170,34</b>	<b>4,69</b>	<b>-21 170,34</b>	<b>-100,00</b>
- 689400 Engagements à réaliser s/subv. a	78 388,68	13,61	20 000,00	4,44	58 388,68	291,94
<b>Reports en fonds dédiés</b>	<b>78 388,68</b>	<b>13,61</b>	<b>20 000,00</b>	<b>4,44</b>	<b>58 388,68</b>	<b>291,94</b>
- 658000 Ajustement des subventions à rec	9,31		37,08	0,01	-27,77	-74,89
- 658600 Cotisations statutaires	2 781,00	0,48	1 950,00	0,43	831,00	42,62
<b>Autres charges</b>	<b>2 790,31</b>	<b>0,48</b>	<b>1 987,08</b>	<b>0,44</b>	<b>803,23</b>	<b>40,42</b>
<b>Total II</b>	<b>585 012,94</b>	<b>101,57</b>	<b>499 566,22</b>	<b>110,78</b>	<b>85 446,72</b>	<b>17,10</b>
<b>1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>43 458,82</b>	<b>7,55</b>	<b>23 503,09</b>	<b>5,21</b>	<b>19 955,73</b>	<b>84,91</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>						
- 768000 Autres produits financiers	243,35	0,04	18,14		225,21	NS
<b>Autres intérêts et produits assimilés</b>	<b>243,35</b>	<b>0,04</b>	<b>18,14</b>		<b>225,21</b>	<b>NS</b>
<b>Total III</b>	<b>243,35</b>	<b>0,04</b>	<b>18,14</b>		<b>225,21</b>	<b>NS</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>						
<b>Total IV</b>						
<b>2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)</b>	<b>243,35</b>	<b>0,04</b>	<b>18,14</b>		<b>225,21</b>	<b>NS</b>
<b>3. RESULTAT COURANT avant impôts</b>	<b>43 702,17</b>	<b>7,59</b>	<b>23 521,23</b>	<b>5,22</b>	<b>20 180,94</b>	<b>85,80</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>						
- 771800 Autres produits except. de gestion	2 633,15	0,46	12 066,19	2,68	-9 433,04	-78,18
- 771825 Dons du blé pour faire un livre	20,00		230,00	0,05	-210,00	-91,30
<b>Sur opérations de gestion</b>	<b>2 653,15</b>	<b>0,46</b>	<b>12 296,19</b>	<b>2,73</b>	<b>-9 643,04</b>	<b>-78,42</b>
- 787500 Repris.s/prov.risques charges exc	9 507,00	1,65	4 936,23	1,09	4 570,77	92,60
<b>Reprises provisions, dép., et transferts</b>	<b>9 507,00</b>	<b>1,65</b>	<b>4 936,23</b>	<b>1,09</b>	<b>4 570,77</b>	<b>92,60</b>
<b>Total V</b>	<b>12 160,15</b>	<b>2,11</b>	<b>17 232,42</b>	<b>3,82</b>	<b>-5 072,27</b>	<b>-29,43</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>						
- 671200 Pénalités et amendes	901,11	0,16			901,11	
- 671800 Autres charges except. de gestion	3 309,64	0,57	4 319,20	0,96	-1 009,56	-23,37
<b>Sur opérations de gestion</b>	<b>4 210,75</b>	<b>0,73</b>	<b>4 319,20</b>	<b>0,96</b>	<b>-108,45</b>	<b>-2,51</b>
- 675000 Valeurs compt. éléments actif céd			530,00	0,12	-530,00	-100,00
<b>Sur opérations en capital</b>			<b>530,00</b>	<b>0,12</b>	<b>-530,00</b>	<b>-100,00</b>
- 687500 Dot. prov. risques et charges exce	8 071,00	1,40	9 507,00	2,11	-1 436,00	-15,10
<b>Dot. amortissements, aux dépréciations</b>	<b>8 071,00</b>	<b>1,40</b>	<b>9 507,00</b>	<b>2,11</b>	<b>-1 436,00</b>	<b>-15,10</b>
<b>Total VI</b>	<b>12 281,75</b>	<b>2,13</b>	<b>14 356,20</b>	<b>3,18</b>	<b>-2 074,45</b>	<b>-14,45</b>
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>	<b>-121,60</b>	<b>-0,02</b>	<b>2 876,22</b>	<b>0,64</b>	<b>-2 997,82</b>	<b>-104,23</b>
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>640 875,26</b>	<b>111,27</b>	<b>540 319,87</b>	<b>119,82</b>	<b>100 555,39</b>	<b>18,61</b>

# Détail du compte de résultat

ARDEAR

Etats de synthèse au 31/12/2020

	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	%	du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
<b>Total des charges ((II + IV + VI + VII + VIII</b>	<b>597 294,69</b>	<b>103,71</b>	<b>513 922,42</b>	<b>113,97</b>	<b>83 372,27</b>	<b>16,22</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>43 580,57</b>	<b>7,57</b>	<b>26 397,45</b>	<b>5,85</b>	<b>17 183,12</b>	<b>65,09</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EI</b>						
- 875000 Bénévolat	7 586,00				7 586,00	
<b>Dons en nature</b>	<b>7 586,00</b>				<b>7 586,00</b>	
<b>TOTAL</b>	<b>7 586,00</b>				<b>7 586,00</b>	
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS V</b>						
- 864000 Personnel Bénévole	7 586,00				7 586,00	
<b>Personnel bénévole</b>	<b>7 586,00</b>				<b>7 586,00</b>	
<b>TOTAL</b>	<b>7 586,00</b>				<b>7 586,00</b>	